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Deltagere: Bette Lind (BL), Susanne Wehnert (SW), Lisette S Henriksen (LSH), Susanne Høj Andersen (SHA), 
Katja D D Nielsen (KDDN), Brian Daugaard (BD) 
 
Afbud: Inge Nord (IN), René Nielsen 
 
BL indledte mødet med en orientering om IN’s deltagelse i Eric Reiers mindehøjtidelighed i 
Tjekkiet, hvor langt over 100 mennesker deltog. 
 
Godkendelse af referat fra sidste møde 
Godkendt  
 
 
Beslutning truffet pr. mail 

• Udarbejdelse af tekst til ophævelse af import fra Rusland 
• Mail til FIFe-board vedr. Sabine Mösch med henblik på genoptagelse af dommerhvervet 
• Aftale om fremtidig brug og bestilling af SC og SP-kokarder (samt JW til Roskilde dyrskue) 
• Enighed om ikke at fremsende advarsel til opdrætter vedr. for sen HCM-attest 

 

Under punktet nævntes flg.: 
• Der mangler stadigvæk tilbagemeldinger fra DSO, Perser & Exotic og Tyrkisk Van vedr. fremtidig 

pasningsvejledning jf. FVST. Alternativt må FU udarbejde en vejledning for disse specialklubber 
• LSH orienterede om løbende samarbejdsaftaler klubberne imellem. 

 
 
Kassereren 
Status følger grundet kassererens ferie. 
 
 
Stambogsføreren 
BL er optimistisk vedr. salg af ydelser/varer (kopistamtavler m.m.) , hvor vi pt. ligger foran både i forhold til 
2023 og 2024.  
 
BL orienterede om falske RAG-stamtavler der er i omløb, produceret i Kina og indeholdende velkendte 
stamnavne fra både USA og Europa (specielt Polen). Bekymring om påvirkningen blandt opdrættere i FIFe-
regi er forståelig.  
 
 
Råd m.m. 
Intet nyt fra rådene grundet ferie.  
 
 
Scandinavian Winner 
Arbejdet pågår. Der har været  afholdt møde med IT-folk, og system fra Polen er på plads.  
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BOAS-møde for PER m.m. 
Møde med opdrættere med henblik på FU’s fremtidige tiltag/holdninger for at imødegå evtuelle 
kommende krav fra myndigheder vedr. kortnæsede racer er under planlægning. Mødet forventes afholdt i 
løbet af efteråret med deltagelse af erfarne opdrættere / dommere / avlsråd, dyrlæger.  
 
 
FVST godkendelse af opdrættere 
Der er desværre problemer med godkendelse af opdrættere i forhold til FVST, som har skiftet holdning, så 
der arbejdes p.t. på en løsning. 
 
 
Eventuelt  
Fremsendte tiltag fra DARAK vedr. steward-sponsorering kunne ikke godkendes i den fremsendte form. 
Annoncer på samtlige stewardkitler er velkomne, men ikke på enkelte udvalgte stewards kitler. 
Sponsorering af stewards.  
 
Forslag fra Racekatten til FD vedr., ændring af Huskattereglen på udstillinger, indførsel af point på nationale 
klasser samt dispensationer for Winnershows blev drøftet. LSH og SW udarbejder forslag vedr. huskattene, 
og LSH kører videre med de øvrige forslag. Forslag om at ændre kuldklassen til 4-5 mdr. kunne ikke bifaldes. 
 
På forespørgsel fra LSH blev det meddelt, at det ikke er muligt at for opdrætteren at fjerne teksten vedr. 
Coronavirus på FDs standardkontrakt. Så må egen kontrakt anvendes. 
 
SHA 11.08.2025 


